令和４年度西川町教育委員会  第６回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和４年９月２７日（火） 午前 ９時３０分

       閉 会 令和４年９月２７日（火） 午前１１時０５分

開催場所  西川町役場 本庁舎３階 第３委員会室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

阿部仁委員、近松和朗委員、大泉奈緒子委員、松田光子委員

 欠席者   なし

 出席職員  ２名  学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 奥山純二

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前９時３０分定例会を開会。

２．会議録承認 第５回会議録について、確認、署名

３．教育長報告及び行政報告

8月 24日 教育委員会第 5 回定例会

令和 3 年度事務事業評価報告書について

28日 第 68回西川町駅伝競走大会

悪天候で厳しいコンディションだったが 10チームが参加して実施。

駅伝大会の今後の在り方について議論があり、アンケート実施。

29日 大井沢博物館・伝承会運営会議

村山教育事務所教育長会議(Zoom会議)

西村山教育長会議で部活動の地域移行について

31日 29日の管内教育長会議を受けて、中学校長と地域移行について協議

9月 2日 町議会開会

県少年の主張大会西村山地区大会（西川中学校で開催）

3日 県労働組合連合会定期総会に町長代理で出席

6日 町議会一般質問  地域移行について一般質問

7日 町議会全員協議会 令和 3年度事務事業点検評価について報告

14日 町議会本会議   事務事業点検評価の総括について報告

15日 行政情報システム運営会議

17日 交通安全町民大会

20日 台風の心配があったが、通常登校

前日から学校とも協議を行ったが、一般混乗でもあり通常登校と判断。

町づくり町民会議  約 80名参加

21日 町校長会

予算要望、合同研修会、学校運営協議会、わいせつセクハラアンケートの

実施、コロナについて

22日 駅伝アンケート結果を町長に報告

学校教育課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   議長：教育長

議 長 議第 13号令和 5 年度学級編制届出書について説明を求める。

事務局 学校教育課長が議案について朗読、説明。

委員より特別支援学級について意見あり。（非公開）

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可

欠。

議第 14号西川町立小学校の要保護・準要保護児童生徒の認定について（非公開）

５．その他

①事務事業評価について

②部活動の地域移行について

③西川学園サポートシステムの立ち上げについて

④新型コロナウイルスに関して

⑤スクールバスの見直しについて

⑥地区新人総体の結果について

⑦その他

６．閉 会  教育長より閉会を宣言、午前 11時 05分に定例会を閉会。